ПЕРМСКИЙ ФИЛИАЛ
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального образования “Национальный исследовательский университет “Высшая школа экономики”
П Р О Т О К О Л
заседания Ученого совета НИУ ВШЭ - Пермь
	23 апреля 2015  г.
	                        № 8.2.1.7-10/4

Председатель                 -         Володина Г.Е.
Ученый секретарь        -         Андрианова Т.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ  члены Ученого совета:
                                       Архипов В.М., Борисов А.А., Василенко Ю.В.,
                                       Викентьева О.Л., Гергерт Д.В., Глушакова С.О.,
                                       Грабарь В.В., Дерябин А.И., Ерахтина О.С.,Зуева Е.Л.,
                                       Иванов А.П.,  Левина С.Г.,  Майорова О.В.,
                                       Матвеев В.А., Оболонская А.В., Потапов Д.Б.,
                                       Шафранская И.Н.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:  - список прилагается (приложение 1)

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения студентам, обучающимся в НИУ ВШЭ – Пермь по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц.
2. Об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения в структурных подразделениях дополнительного образования НИУ ВШЭ – Пермь.
3. О размере и критериях предоставления скидок по иным основаниям при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2015 году.
4. Отчет о работе факультета бизнес - информатики

5. О включении доцента департамента менеджмента Краснова А.В. в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.06.2015 по 31.12.2015, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования.
6. О стоимости обучения на  факультете профессиональной переподготовки НИУ ВШЭ-Пермь на 2015/2016 уч.гг.
7. Разное

1.СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения студентам, обучающимся в НИУ ВШЭ – Пермь по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц (приложение 2).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
1.1. Утвердить Положение о предоставлении скидок по оплате обучения студентам, обучающимся в НИУ ВШЭ – Пермь по договорам об образовании, заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических лиц.
2.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора
НИУ ВШЭ – Пермь об утверждении Положения о предоставлении скидок по оплате обучения в структурных подразделениях дополнительного образования НИУ ВШЭ – Пермь.
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
2.1. Перенести вопрос на следующее заседание Ученого совета.
3.СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора
НИУ ВШЭ – Пермь о размере и критериях предоставления скидок по иным основаниям при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2015 году (приложение 3).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Зуева Е.Л., Майорова О.В.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
3.1. Утвердить размер и критерии предоставления скидок по иным основаниям при поступлении в бакалавриат НИУ ВШЭ – Пермь в 2015 году.
4.СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь о работе факультета бизнес - информатики (приложение 4).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Шестакова Л.В., Иванов А.П., Гергерт Д.В., Дерябин А.И., Зуева Е.Л.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
4.1. Утвердить отчет о работе факультета бизнес - информатики
5.СЛУШАЛИ: Потапова Д.Б., заместителя директора НИУ ВШЭ-Пермь о включении доцента департамента менеджмента Краснова А.В. в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.06.2015 по 31.12.2015, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования (приложение 5).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
5.1. Рекомендовать доцента департамента менеджмента Краснова А.В. к включению в список претендентов на установление кандидату наук ежемесячной денежной выплаты на период с 01.06.2015 по 31.12.2015, согласно Закону Пермского края от 21.12.2011 № 892-ПК «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории лиц, которым присуждена ученая степень кандидата наук, работающих в государственных образовательных учреждениях высшего профессионального образования.
6. СЛУШАЛИ: Оболонскую А.В., заместителя директора
НИУ ВШЭ – Пермь о стоимости обучения на  факультете профессиональной переподготовки НИУ ВШЭ-Пермь на 2015/2016 уч.гг. (приложение 6).
ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е.
ПОСТАНОВИЛИ: единогласно
6.1.	Утвердить стоимость обучения на факультете профессиональной переподготовки НИУ ВШЭ-Пермь на 2015/2016 уч.гг.
	Наименование программы
	Очно-заочная форма обучения
с использованием дистанционных образовательных технологий (группы вечернего обучения)
	Очно-заочная форма обучения
с использованием дистанционных образовательных технологий
(группы выходного дня)

	Бизнес-информатика и веб-программирование
	35 000
	33 000

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит
	35 000
	33 000

	Государственное и муниципальное управление
	35 000
	33 000

	Логистика
	35 000
	33 000

	Маркетинг
	35 000
	33 000

	Менеджмент организации
	35 000
	33 000

	Организация и управление малым бизнесом (предпринимательство)
	35 000
	33 000

	Оценка стоимости бизнеса
	35 000
	33 000

	Управление персоналом
	37 000
	33 000

	Управление проектом
	37 000
	33 000

	Финансовый и налоговый менеджмент
	37 000
	33 000

	Экономика и менеджмент в здравоохранении
	35 000
	33 000

	Юриспруденция
	35 000
	33 000

	Переводчик в сфере профессиональной коммуникации (2 года)

	35 000 в год

7. Разное

7.1. СЛУШАЛИ: Архипова В.М., заместителя директора НИУ ВШЭ – Пермь о новых подходах к оценке рейтинга преподавателей.
[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛИ: Володина Г.Е., Козлов С.А., Майорова О.В.,
Шафранская И.Н.

ПОСТАНОВИЛИ:единогласно
7.1.1. Принять информацию к сведению.

Председатель								Г.Е.Володина
Ученый секретарь							Т.А.Андрианова

Приложение  1
                                                                                          к протоколу заседания УС НИУ ВШЭ - Пермь
                                                                                                                от 23.04.2015           № 8.2.1.7-10/4

Список присутствующих
1. Авраменко И.А., руководитель департамента иностранных языков;
1. Береснева Т.А., начальник общего отдела;
1. Бубнов Д.В., и.о. декана социально-гуманитарного факультета;
1. Ведерников В.В., заместитель декана ФДП;
1. Гордеев Ю.М., и.о. заведующего кафедрой физического воспитания;
1. Карпович М.В., помощник ученого секретаря;
1. Кимерлинг А.С., и.о. заведующего кафедрой гуманитарных дисциплин;
1. Козлов С.А., начальник отдела внутреннего аудита качества;
1. Колос И.Р., начальник отдела дистанционных технологий;
1. Котомина О.В., начальник ОСУП в бакалавриате по направлению "Менеджмент"
1. Малиновская С.И., начальник отдела по организации приема абитуриентов;
1. Ситник П.Е., заместитель декана ВЗФ Э и У.
1. Третьякова Е.С., доцент кафедры гражданского и предпринимательского права;
1. Чащухин А.В., доцент кафедры гуманитарных дисциплин;
1. Чунарева С.Ф., начальник учебно-методического отдела;
1. Шестакова Л.В., и.о. декана факультета бизнес-информатики